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دغدغه جامعه دانشجویی در راستای حمایت از فلسطین و ابراز 
همدلی با مردم این کشور در چند هفته اخیر شدت گرفته است. این 
دغدغه نمودهای مختلفی ازجمله انتشار بیانیه ها، برگزاری راهپیمایی ها 
و جلسات تبیینی به دنبال داشت. نشریه های دانشجویی نیز یکی 
از ابزارهای دانشجویان در بیان مواضع خود یعنی اعام انزجار از 
یم غاصب صهیونیستی و حمایت از مظلومان فلسطینی بوده اند.  رژ
نویسندگان و فعالان این رسانه ها سعی کردند جنبه های مختلف ماجرای 
عملیات طوفان  الاقصی و اتفاقات پس از آن را پوشش دهند. در شماره 
امروز  9 نشریه را بررسی و گزیده کوتاهی از مطالب آنها را آماده کرده ایم 

که در ادامه می خوانید.

رسانههایدانشگاهیازحماسه7اکتبرروایتمیکنند

نشریات دانشجویی  روی خط فلسطین
مطهره سادات قاسمی

خبرنگار گروه دانشگاه 

»حرف حساب« فردا با فلسطین است

شماره بیست وهفتم نشریه اجتماعی، سیاسی و فرهنگی »حرف 
حساب« انجمن اسامی دانشجویان دفتر تحکیم وحدت دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان، مطالبی در حمایت از مردم فلسطین منتشر 
ی و مدیرمسئولی محمدرضا  کرده است. نشریه ای به صاحب امتیاز
سلطانی و سردبیری آن زهرا صابری که در آخرین شماره خود با مطلبی 
با عنوان »فردا با فلسطین« حمایت خود از مردم مظلوم فلسطین را اعام 
و عکس صفحه اول را نیز به این موضوع اختصاص داده است. در 
قسمتی از مطلب فردا با فلسطین به قلم صابری آمده است: »آغاز 
گفتمان »مقاومت« نه از انقاب 22 بهمن 57، بلکه از عاشورای 61 
هجری بود. امروز خون زن و مرد و کودک فلسطینی گواهی می دهد که 
برابر باطل زمانه، چاره ای جز مقاومت نیست. جوشش خون حسین  در
علیه السام به فلسطین رسیده و امروز فلسطین کرباست. فریاد »هل 
ع( در گوش جهانیان پیچیده. خطای  من ناصر ینصرنی« حسین)

محاسباتی پایان اسرائیل را نزدیک تر از گذشته جلوه داده و ضربه هایی 
که در طوفان  الاقصی خورده غیرقابل ترمیم است. این عملیات 

فاتحانه جلوه ای از پیروزی 
مستضعفان بر ظالمان 
شاهد  جهان  است. 

است که چگونه گروهی 
بسیارکم  نات  امکا با 
اما با ایمان و عزم راسخ 
می توانند حاصل سال ها 
اقدام جنایتکارانه را در 
ک  ظرف چندساعت با خا
یکسان و ایادی استکبار 

عالم را به سخره بگیرند.« 

پنجه در پنجه با شیطان

« با مدیرمسئولی سحر محمدشاه چرخکار  نشریه دانشجویی »سحر
ی انجمن اسامی  یان با صاحب امتیاز ینب عاشور و سردبیری ز
دانشجویان مستقل دانشگاه عامه طباطبایی در شماره 66 خود با 
مطالبی همچون پنجه  در  پنجه شیطان، رسانه برای اسرائیل حقیقت 
لان رسانه که به عنوان تیتر اصلی  برای فلسطین و وجدان نابیدار دلا
صفحه جلد این نشریه به چشم می  خورد، به ماجراهای پس از عملیات 
طوفان  الاقصی پرداخته است. حمیدرضا بخشنده، دبیر روابط عمومی 
دانشکده حقوق و علوم سیاسی در بخش معرفی کتاب نشریه سحر 
با مطلب »این کتاب را یک اسرائیلی نوشته« به معرفی کتاب 10 غلط 
مشهور درباره اسرائیل پرداخته که در بخشی از آن آمده است: »در 
این کتاب ایان پایه که یک اسرائیلی است، باورهای مشهور مربوط 
به اسرائیل را - که خود او آنها را افسانه می نامد- به چالش کشیده 
است. مولف در بخش اول از افسانه مربوط به گذشته یهودیت و 

صهیونیسم شروع کرده و در بخش دوم به باورهایی درباره وضعیت 
فعلی اسرائیل پرداخته است. دموکراتیک بودن اسرائیل، توافقنامه 

اسلو و وضعیت نوار غزه 
از افسانه های این بخش 
اینکه  جالب  است. 

این نویسنده با اینکه به 
اسرائیل و سیاست های 
آن منتقد است اما به وجود 
اسرائیل اعتقاد دارد. این 
نگاه او در فصل و بخش 
آخر درخصوص تشکیل 
دو کشور مستقل نمود پیدا 

کرده است.«

کجای این نبردیم؟

ــامی  ــن اس ــی انجم ــی- فرهنگ ــد عقیدت ــط واح ــه« توس یه »پادم ــر نش
یحانه  یت و سردبیری ر یان دانشگاه امیرکبیر با مدیر دانشجو
یه پس از ماجرای  انالویی فعال است. ویژه نامه فلسطین این نشر
ینی همچون کجای این نبردیم؟،  کتبر در آبان ماه 1402 با عناو 7 ا
ک منتشر شد.  خیرخواهان مردم یا حامیان ظلم؟ و به پای خا
یگانه پورشیخعلی، دانشجوی کارشناسی رشته مهندسی نساجی 
در قسمتی از مطلب کجای این نبردیم؟ آورده است که: »چطور 
می شود جوانی بیرحمی و کشتار جمعی فلسطینیان و خون های 
یخته شده کودکان را ببیند اما معتقد باشد به او ربطی  بی گناه ر
ندارد؟ چطور جوانی با دیدن پرچم مردمی که آرمان آزادی قدس 
را سال ها زنده نگه داشته اند، موظف به حمایت پرقدرت از این 
که هم در بعد سیاسی،  مظلومین است و تا امروز نشان داده 
 ، هم در فضای رایزنی های بین المللی و هم مقابله های آشکار

یم غاصب صهیونیست و درکنار مردم مظلوم فلسطین  مقابل رژ
بوده است. امروز هم که مردم فلسطین به پشتوانه اعتقاد خود 

و مقاومت 70 ساله، به 
برابر  ردهایی در دستاو
هیچ  که  مطلقی  شر 

مرز انسانی را برای خود 
به رسمیت نمیشناسد، 
ر  کشو ؛  ند فته ا ست یا د
به حمایت  تمام قد  ما 
ی  ا بر فلسطین  ز  ا
پس گیری سرزمین های  باز
ی عدالت  اشغالی و برقرار
حقیقی ایستاده است.« 

غاصبان قانونمند از نگاه نشریه »تپش«

»تپش« نام نشریه دانشجویی انجمن اسامی دفتر تحکیم وحدت 
دانشکده فنی وحرفه ای دکتر شریعتی است که به مدیرمسئولی و 
یت  سردبیری شکوفه جم منتشر می شود و در آبان ماه 1402 محور
سی ودومین شماره خود را به مسائل فلسطین اختصاص داد. در صفحه 
اول این نشریه عکسی که نشان دهنده آتش زدن پرچم آمریکاست 
به چشم می خورد. صور فلسطین و غاصبان قانونمند عنوان دو مطلب 
نشریه تپش با موضوع فلسطین است. همچنین بخش سخن سردبیر 

و معرفی کتاب نیز به همین مساله می پردازد. 
ی در بخشی از مطلب صور فلسطین آورده: »قتل عام  کوثر سرفراز
مردم فلسطین در غزه را متوقف کنید! این صدایی است که از 
یکا برخاسته است.  گوشه وکنار جهان، از ایران گرفته تا قلب آمر
ی قدرت های غربی به  صدایی که کمک های چندین میلیون دلار
اسرائیل را کم اثر کرده است. درست است! میدان جنگ امروز فقط 

متعلق به غزه و اسرائیل نیست، این میدان محل آزمایش مردم جهان 
یخ را تورق کنیم هیچ  گر تار ی از باطل است. ا در دفاع از حق و بیزار

ملتی را پیدا نمی کنیم 
طئه   تو چنین  با  که 
فرامنطقه ای روبه رو شده 

یب به 80 سال  باشد و قر
ت  یا جنا و  نسل کشی 
ش  ها پیکر بر  جنگی 
زخم بگذارد. لکن آنچه 
حائز اهمیت دارد، اینکه 
اسرائیل نه دشمن اسام 
و فلسطین بلکه دشمن 

انسانیت است... .«

زخم کاری- بازگشت

« انجمن اسامی دانشگاه  یه »دیدنو ویژه نامه طوفان  الاقصی از نشر
شهیدبهشتی با مدیرمسئولی علیرضا حکمت و سردبیری زهرا 
یت مسائل فلسطین منتشر شد.  غفورزاده در 13 صفحه با محور
یه می توان به عملیاتی که طوفان بود،  ازجمله مطالب این نشر
، به پایان سام کن و اصالت  ی- بازگشت، هوش نرم برتر زخم کار
حقانیت اشاره کرد. فاطمه سادات مرتضوی، دانشجوی کارشناسی 
رشته آمار نویسنده مطلبی با عنوان به پایان سام کن است. او در 
گر با خود فکر کردیم که بعد از  قسمتی از این متن آورده است که: »ا
یم جعلی و غاصب سکوت می کند و  قدرت نمایی طوفان  الاقصی، رژ
یند یا به قولی صبر استراتژیک پیشه می کند،  در لانه اش سکنی می  گز
یم جعلی برای بقای  یخ نشان می دهد این رژ سخت در اشتباهیم. تار
خود دست به هر اقدام خصمانه ای می زند و هیچ هراسی از چکیدن 
خون میلیون ها انسان از دستان نجسش ندارد. اما غافل از آنکه 

ققنوس وار از میان شراره های جنگ و گدازه های جهاد، زاده می شوند، 
یم صهیونیستی  یس های پیامبر ندیده ایمان گزیده... جنایتی که رژ او

انجام داد هولوکاست 
واقعی است و مصداق 
نسل کشی است. روزنامه  

وال استریت ژورنال آمریکا 
اعام کرد بمبی که با آن 
بیمارستان المعمدانی در 
غزه مورد حمله قرار گرفت، 
 84-MK یکایی بمب آمر
بوده است که حدود یک 
تن وزن داشته و قدرت 
تخریب بسیار بالایی دارد.« 

روایت جنگ رسانه ای اسرائیل علیه فلسطین

شماره اول از هشتمین سال نشریه دانشجویی »قیام« مجمع دانشجویان 
عدالتخواه دانشگاه تهران، به صورت ویژه نامه فرهنگی، سیاسی و 
یت مسائل فلسطین و با عنوان »آرمان فلسطین  اجتماعی با محور
زنده است« منتشر شد. شمیم ایمانی مقاومت، درباب مذاکرات صلح 
فلسطین و اسرائیل، چرا فلسطین اشغالی؟، تاریخچه مقاومت مسلمانان 
فلسطین و جنگ رسانه ای اسرائیل علیه فلسطین عناوین مطالب این 
شماره از نشریه قیام است. مدیرمسئول این نشریه امیرحسین رحیم زاده 
یان است. در قسمتی از مطلب »جنگ  و سردبیر آن ابوالفضل مختار
رسانه ای اسرائیل علیه فلسطین« نوشته مهدیه سلیمی می خوانید: 
ک از سوی رسانه های اسرائیلی  »در روزهای گذشته ادعایی وحشتنا
مبنی بر اینکه شبه نظامیان حماس  دست کم 40 کودک را سر بریده اند، 
مطرح شد. این قضیه ابعاد گسترده ای پیدا کرد و حتی تا اظهارنظر 
رئیس جمهور آمریکا هم پیش رفت، اما سپس گفته شد هیچ شواهدی 

برای آن موجود نیست. آیا چنین اتفاقی افتاده است؟ بااین حال نیروهای 
دفاعی اسرائیل در آخرین بیانیه  خود گفته اند که گزارش ها درباره 

سربریدن ها غیرقابل تایید 
زنامه نگاران  رو است. 
کنون از  ی هم تا بسیار

شهرک کفار غزه بازدید 
کرده اند اما هیچ کدام خبر 
سربریدن کودکان را به طور 
مستقل تایید نکرده اند. 
خبرنگاری که این موضوع را 
برای اولین بار رسانه ای کرد، 
بابت انتشار آن عذرخواهی 

کرد.« 

طوفان الاقصی و تهاجم به ادراک ها

« متعلق به بسیج  دو هفته نامه سیاسی دانشجویی »هفت تیر
دانشجویی دانشگاه شهید بهشتی است. این نشریه با مدیریت علی 
آزین در بیست و هشتمین شماره خود در آبان ماه با عنوان »غرقابه 
خون« به مساله طوفان  الاقصی پرداخته است. در ابتدا عکس نتانیاهو 
با لباس و دستانی خونی توجه مخاطب را به جلد این نشریه جذب 
ینی همچون طوفان الاقصی تهاجم  می کند. پس از آن مطالب با عناو
ک ها، فیلترنت سیزدهم، سردرگمی صهیونیست ها با سخنرانی  به ادرا
دبیرکل حزب الله لبنان، کاه پهلوی و ما و غرب؛ چه حکایتی؟ در پنج 
بخش سرمقاله، اقتصاد سیاسی، جریان شناسی، سیاست خارجی، 

مبانی فکری نگاشته شده اند. 
، ارشد روابط بین الملل مطلبی با عنوان »طوفان الاقصی  احمد موسی پور
تهاجم به ادراک ها« در بخش سرمقاله نشریه هفت تیر نوشته است. در 
قسمتی از آن می خوانید: »آنچه امروز در غزه درحال وقوع است، فراتر از 

جنبه های تاریخی و منازعات رایج قرن اخیر میان اعراب و اسرائیل از وجوه 
دیگری برخوردار است که به نظر این وجوه جدید جنبه های تاریخی مساله 

و منازعه 80 ساله  اعراب 
و اسرائیل را تحت الشعاع 
خویش قرار داده است. 

تعلیق روند صلح آبراهام 
جریان عادی سازی روابط 
میان اعراب و رژیم اسرائیل 
بخشی از فرآیند مساله محور 
صلح آبراهام بود که به نظر 
سیاست فشار حداکثری 
ترامپ نقطه آغاز این فرآیند 

محسوب می شد.« 

تو بگو  ای غزه سیاه پوش! 

یه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی بسیج  بان نشر گاهنامه ضر
که مدیرمسئول آن  یی علوم پزشکی بیرجند است  دانشجو
ینب رفیعی ثانی مسئولیت سردبیری  امیرحسین مقدم است و ز
کتبر  یه را برعهده دارد. با توجه به اتفاقات پس از 7 ا این نشر
یه »ضربان« با عنوان سرزمین  یکمین شماره نشر قسمتی از سی و
ــه حمایت از مردم فلسطین اختصاص یافت. عکس  مقدس ب
کودکی  بان نشان دهنده دست  یه ضر ابتدایی صفحات نشر
ینب رضایی در مطلب سرزمین مقدس و  یرآوار است و ز ز
ــد.  ــاله پرداخته ان ــن مس ــه ای ــوم ب ــدر مظل ــین زاده در مقت ــاناز حس س
در مطلب شاعرانه مقتدر مظلوم از ساناز حسین زاده می خوانید 
یم، اشک هایت خجلم کرد،  که: »مقتدر مظلوم، آمدم از درد بگو
خواستم گایه از دنیا کنم، مظلومیتت مهر سکوت بر قلمم زد، 
یسم از این آوار بی رحمی، تو  یم من از این ظلم، چه بنو چه بگو

، تو بگو  ای غزه سیاه پوش، بگو چه بخوانم از زخم تسلی  بگو
ک و خون  گرفته بودی، خا نیافته 75 ساله ات، تو فقط پناه 

فقط  تو   ، حقت د  نبو
سرزمینت را خواستی، 
نبود  قتل و نسل کشی 

ز  ا کوچک تر  سهم ات، 
یادت  فر نم  با ز که  نم  آ
کوچک های  ما  ا شوم، 
یادی دست در دست  ز
ا  یک صد همه   ، هم
درکنار تو می خوانیم به 
باید  زنده  آزادی،  امید 
فلسطین، زنده باز غزه.« 

کلید رمزآلود فرج

یه »ملل نامه« واحد بین الملل اتحادیه انجمن های اسامی  نشر
یژه نامه  خود را با  یان مستقل در آبان ماه 1402 دهمین و دانشجو
عنوان »کلید رمزآلود فرج« در حمایت از مردم فلسطین منتشر 
کرد.  علی محمولی مدیرمسئول و سردبیر ملل نامه است. نمایی از 
یه را درحالی  مسجدالقصی و پرچم فلسطین تمام فضای جلد این نشر
یه مانع از انتقال  ی اطاعات نشر گذار پر کرده که فونت و نحوه جا
تمام و کمال حس تصویر می شود.  فهرست مطالب در صفحه سوم 
یخی و  ی، تار کاو نشان می دهد که محتوای این شماره در سه بخش وا
دیدگاه به مخاطب ارائه شده است.  در قسمتی از مطلب امیرحسین 
ی که با عنوان  قربانی، دانشجوی مقطع کارشناسی رشته حسابدار
»از کفار عزا تا نوار غزه« در ملل نامه منتشر شده، این گونه می خوانیم: 
»طوفان  الاقصی دستاورد بزرگی است به حدی که اشغالگران قدس از 

کتبر با نام شنبه سیاه یاد می کنند.  جدای از همه اتفاقات و  شنبه 7 ا
کتبر تنها نقش عزم جدی  حوادث تلخ و شیرین پس از شام شنبه 7 ا
پس گیری حق  کنان مظلوم فلسطین برای فراموشی یوم النکبه و باز سا
خود در خاطر همگان مانده است.  هرچند در فضای رسانه ای آن 
چیزی که عمدتا امکان نمایش دارد و بازنشر می شود نکاتی منفی 
کاذیبی چون رفتار غیرانسانی اعضای حماس یا  از قبیل انتشار ا
یم غاصب و  ک رژ ی حق طلب به خا متجاوز خطاب کردن این نیرو
عادی جلوه دادن قتل عام کودکان و فرزندان مظلوم فلسطینی توسط 
ی است، اما آنچه در واقعیت درحال  رسانه   ها و شبکه های مجاز
اتفاق افتادن است، با آنچه در صفحات مستطیل شکل همراه ما 
پایی نماز جماعت  یادی دارد. به امید بر نشان داده می شود تفاوت ز

یف.« در قدس شر


